



000350

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 226/2017, para proceder continuidade da sessão referente ao Pregão 03/2018, o qual tem por objeto a contratação de empresa aquisição futura e parcelada de Materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde. No presente dia, constatou-se o comparecimento dos representantes das empresas **MB DENTAL COMÉRCIO LTDA-ME**, **GM FARMA COMERCIAL LTDA-EPP** e **THALMEC-MED COMERCIAL LTDA**.

Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado conforme mapa de apuração anexo.

Em seguida, foram abertos os envelopes "2", contendo os documentos de habilitação das vencedoras da fase de lances. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as participantes habilitadas. Sendo assim, sagraram-se vencedoras deste certame as empresas, conforme o quanto disposto a seguir:

GM FARMA COMERCIAL LTDA-EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	200	5,70	1.140,00
2	ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LITROS	GL	ASFER	360	15,90	5.724,00
3	ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES, FRASCO COM 1.000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LC COMERCIAL	6	117,80	706,80
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 4,5 MM, CAIXA COM 100	CX	LIMPORT	40	6,75	270,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 20 X 5,5 MM, CAIXA COM 100	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 6,0 MM, CAIXA COM 100	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 7,0 MM, CAIXA COM 100	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00



000351

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	X 8,0 MM, CAIXA COM 100					
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 7,0 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CAIXA COM 100.	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 8,0 MM, CAIXA COM 100	CX	LIMPORT	40	9,00	360,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% HIDRATADO FRASCO COM 1.000 ML	UND	ITAJA	2.000	8,00	16.000,00
12	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 50 GRAMAS BOLA	PCT	NAHTALYA	500	3,60	1.800,00
16	AVENTAL DESCARTÁVEL EM NÃO TECIDO (POLIPROPILENO), 140 CM X, 30 CM X CAVAS E DE 50 CM DE COMPRIMENTO DAS MANGAS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	MEDIX	300	25,99	7.797,00
24	Compressa de gases com dimensões de 7,5 x 7,5 cm, 11 fios/cm ² de 100% algodão, estéril, pacote com 10 unidades	PCT	KASMED	50.000	0,70	35.000,00
25	CONJUNTO MASCARA COM COPINHO PARA AEROSOL ADULTO	UND	DARU	50	13,90	695,00
26	CONJUNTO MASCARA COM COPINHO PARA AEROSOL INFANTIL	UND	DARU	50	13,90	695,00
31	EQUIPO MICRO-GOTAS, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, MEDINDO 1.50CM	UND	TKL	1.000	2,28	2.280,00
32	ESCOVINHA CERVICAL PARA CITOLOGIA. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ADLIN	300	32,90	9.870,00
33	ESPARADRAPO ATIALÉRGICO - MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	CIEX	500	14,90	7.450,00



000352

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS					
36	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	PREMIUM	160	26,00	4.160,00
42	FITA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M	ROLO	CIEX	500	6,85	3.425,00
45	GEL PARA USO EM ELETROCARDIOGRAMA ECOCARDIOGRAMA-ULTRASSOM FISIOTERAPIA) ULTRA-SONOGRAFIA, ISENTO DE ÁLCOOL E SAL. GALÃO 5 LITROS	GL	ADLIN	150	31,80	4.770,00
46	GELCO - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601)	UND	SOLIDOR	1.000	1,33	1.330,00
47	GELCO - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 22G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601)	UND	SOLIDOR	2.000	1,33	2.660,00
48	GELCO - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 24G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601)	UND	SOLIDOR	2.000	1,33	2.660,00
49	GLUTARALDEÍDO A 2% + INTEGRANTES INERTES (ÁGUA) Q.S.P. 100% FRASCO COM 1.000ML. 14 DIAS	UND	CICLOFARMA	200	27,50	5.500,00
50	GLUTARALDEÍDO A 2% + INTEGRANTES INERTES (ÁGUA) Q.S.P. 100% FRASCO COM 1.000ML. 28 DIAS	UND	CICLOFARMA	50	27,50	1.375,00
51	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	VABENE	300	17,20	5.160,00
57	LÂMINA DE VIDRO LISA PARA MICROSCOPIA CAIXA 50 UNIDADES	CX	SOLIDOR	250	10,20	2.550,00
58	LÂMINA MICROSCÓPICA, TIPO FOSCA DE VIDRO LAPIDADO, COM FORMATO	CX	J. PROBLAB	250	6,70	1.675,00



000353

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM CAIXA COM 50 UNIDADES					
59	LANTERNA CLÍNICA	UND	SUPERMEDY	30	16,75	502,50
65	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA P, AMBIDESTRA. CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	400	27,39	10.956,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	1.000	27,39	27.390,00
71	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M	ROLO	ZERMART	150	75,00	11.250,00
76	POTE PARA COLETA DE ESCARRO ESTÉRIL, 80ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	J. PROBLAB	195	77,75	15.161,25
82	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20ML, COM AGULHA CALIBRE 25 X 8. 0,1 ML.	UND	RYANCO	15.000	0,74	11.100,00
83	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 3ML, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7. 0,1 ML.	UND	RYANCO	30.000	0,30	9.000,00
103	Tambor em aço inoxidável (porta gases) com alça, dimensões de 16 x 14 cm	UND	FAVA	20	100,50	2.010,00
104	TENSIÔMETRO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, BRAÇADEIRA NA COR PRETA, COM: MANÔMETRO, BRAÇADEIRA EM NYLON COM MAQUITO EM PVC, PERA COM VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, ESTOJO PARA VIAGEM, MANUAL DE INSTRUÇÕES COM TERMO DE GARANTIA	UND	PREMIUM	120	110,80	13.296,00
105	TERMOMETRO DIGITAL	UND	PREMIUM	100	20,00	2.000,00
106	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	VABENE	300	13,60	4.080,00
107	GARROTE EM TECIDO	UND	G-TECH	150	19,00	2.850,00



000354

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ELASTICO					
108	VASELINA LÍQUIDA, USO EXTERNO, FRASCO COM	FR	FARMAX	30	26,50	795,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE						237.243,55
MB DENTAL COMÉRCIO LTDA-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
14	ATADURA COM CREPOM, MEDINDO 10 CM X 4,5, CONFECCIONADA ALGODÃO 100%, CONTENDO 13 FIOS/CM ² PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLLOMERD	3.000	7,10	21.300,00
15	ATADURA COM CREPOM, MEDINDO 15 CM X 4,5 M TECIDO ALGODÃO 100%, 13 FIOS/CM ² . PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLLORMED	3.000	10,72	32.160,00
19	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	UND	DESCARBOX	600	6,05	3.630,00
21	COLETOR DE LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA ROSQUEÁVEL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LÂMINAS	UND	CRAL	2.500	1,30	3.250,00
22	COLETOR DE URINA DE 2 LITROS. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TOP MED	150	33,00	4.950,00
23	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 COM 9 FIOS/CM ² FIOS DE 100% ALGODÃO COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM 9 FIOS/CM ² , PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	MB TEXTIL	4.000	14,80	59.200,00
27	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO, EM LATEX, NÚMERO 6	UND	MADEITEX	2.000	3,10	6.200,00
28	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA, DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	TOP MED	500	0,39	195,00
29	EQUIPO MACRO-GOTAS P/ALIMENTAÇÃO INTERAL	UND	DESCARPACK	6.000	1,10	6.600,00
34	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 X4,5M	UND	MISNER	3.000	12,09	36.270,00
35	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X	UND	MISNER	300	7,95	2.385,00



000355

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	10M, FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, COR BRANCA, COR DA PELE OU TRANSPARENTE, COM EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE					
37	FIO PARA SUTURA 3.0, AGULHA 2CM E 1/2 DE CÍRCULO. MONONYLON, CX COM 24	CX	TECHNEW	100	41,90	4.190,00
38	FIO PARA SUTURA 4.0, AGULHA 2CM E 1/2 DE CÍRCULO. MONONYLON, CX COM 24	CX	TECHNEW	100	41,90	4.190,00
39	FIO PARA SUTURA CATGUT 3.0 SIMPLES COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24	CX	TECHNEW	20	109,20	2.184,00
40	FIO PARA SUTURA CATGUT 3.0, CROMADO COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24	CX	TECHNEW	20	109,20	2.184,00
43	FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL PLÁSTICO, GRADUADO A CADA 50 ML, CAPACIDADE DE 300 ML	UND	J PROLAB	5.000	1,50	7.500,00
52	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	TOP MED	50	34,50	1.725,00
53	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	TOP MED	50	34,50	1.725,00
54	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	TOP MED	100	34,50	3.450,00
55	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	TOP MED	60	34,50	2.070,00
56	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	TOP MED	60	34,50	2.070,00
60	LENÇOL DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32G/M ² , ROLO COM 70 CM X 50M	RL	REQUINTE	2.000	11,50	23.000,00
62	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CX COM 200	CX	MEW HAND	30	277,00	8.310,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CX COM 200	CX	NEW HAND	15	278,00	4.170,00
67	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	CX	UNIGLOVER	2.500	26,90	67.250,00



000356

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA. CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES						
72	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M	ROLO	MEDSTERIL	150	133,30	19.995,00	
73	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M	ROLO	MEDSTERIL	150	181,00	27.150,00	
77	SACO BRANCO LEITOSO PARA ARMAZENAR MATERIAL BIOLÓGICO, CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	RAVA	100	66,30	6.630,00	
78	SACO BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL BIOLÓGICO 50 L, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	RAVA	50	42,50	2.125,00	
79	SACO PARA AUTOCLAVAÇÃO BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 50L, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	MEDSTERIL	30	51,30	1.539,00	
80	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 1ML, COM AGULHA CALIBRE 13 X 4,5 P/INSULINA	UND	SR	100.000	0,25	25.000,00	
85	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 06, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL. MEDINDO 42 CM	UND	EMBRAMED	150	1,20	180,00	
86	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 08, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTA	UND	EMBRAMED	500	1,20	600,00	
87	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 10, MEDINDO 42 CM, S	UND	EMBRAMED	500	1,20	600,00	
88	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 12, MEDINDO 42 CM, S	UND	EMBRAMED	500	1,30	650,00	
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 14, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO	UND	EMBRAMED	500	1,30	650,00	



000357

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

96	DISTAL. MEDINDO 42 CM, SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NÚMERO 16	UND	EMBRAMED	200	1,25	250,00
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NÚMERO 18	UND	EMBRAMED	200	1,25	250,00
98	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 06	UND	EMBRAMED	1.000	0,95	950,00
99	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 08	UND	EMBRAMED	8.000	0,95	7.600,00
100	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 10	UND	EMBRAMED	8.000	0,95	7.600,00
101	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 12	UND	EMBRAMED	8.000	0,95	7.600,00
102	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 14, MEDINDO 40CM.	UND	EMBRAMED	6.000	0,95	5.700,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE						425.227,00
THALMEC-MED COMERCIAL LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
13	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRAMAS	UND	NATHALYA	1.000	14,30	14.300,00
17	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO	UND	TOP MED	300	5,25	1.575,00
18	CABO DE BISTURI Nº 4	UND	ABC	20	13,90	278,00
20	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 7 L	UND	DESCARBOX	400	4,75	1.900,00
30	EQUIPO MACRO-GOTAS, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, TAMANHO PADRÃO, COM INJETOR LATERAL	UND	TKL	10.000	1,70	17.000,00
41	FITA CREPE ADESIVA PARA AUTOCLAVE A VAPOR, EM ROLO, COM DORSO DE PAPEL CREPADO NA COR CREME CLARO	UND	CIEX	700	4,65	3.255,00
44	GAZE EM ROLO - TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, COM 13 (TREZE) FIOS POR CM². 91 CM X 91 M	UND	BIOTEXTIL	2.000	34,80	69.600,00
61	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CX COM 200	CX	NEW HAND	30	280,00	8.400,00
63	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CX COM 200	CX	NEW HAND	30	280,00	8.400,00
68	LUVA PARA	CX	UTILE	2.500	27,50	68.750,00



000358

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA. CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES					
69	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	MEDIX	600	11,15	6.690,00
70	MÁSCARA N95 TIPO BICO DE PATO	UND	DESCARPACK	300	7,90	2.370,00
74	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14 CM	UND	ABC	25	10,90	272,50
75	PINÇA PEAN 14 CM	UND	ABC	50	36,70	1.835,00
81	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 10ML, COM AGULHA CALIBRE 25 X 8. 0,1 ML.	UND	SR	25.000	0,47	11.750,00
84	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 5ML, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7. 0,1 ML.	UND	SR	25.000	0,28	7.000,00
90	SONDA FOWLEY CALIBRE 10, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
91	SONDA FOWLEY CALIBRE 12, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
92	SONDA FOWLEY CALIBRE 14, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
93	SONDA FOWLEY CALIBRE 16, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
94	SONDA FOWLEY CALIBRE 18, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
95	SONDA FOWLEY CALIBRE 20, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL	UND	TOP MED	200	3,80	760,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE						227.935,50

O montante licitado perfaz o valor global de R\$ 890.406,05 (oitocentos e noventa mil, quatrocentos e seis reais e cinco centavos).

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.



040359

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Quando questionados sobre o interesse em compor o cadastro de reserva, os participantes abdicaram desse direito.

Na oportunidade, este pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.


Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.



FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro


LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO
Equipe de Apoio

Licitantes:


MB DENTAL COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ 20.317.146/0001-72, representada pelo Sr. Washington Nascimento Cruz, portador do RG 838.725 SSP/SE


THALMEC-MED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 20.699.933/0001-26, representada pelo Sr. Gladson Roberto de Mecenas, portador do RG 885.365 SSP/SE


GM FARMA COMERCIAL LTDA/EPP, inscrita no CNPJ 10.638.214/0001-41, representada pelo Sr. José Hamilton Menezes de Azevedo, portador do RG 1.423.151 SSP/SE